

## דוד בן גוריון

דוד בן גוריון היה המנהיג שהכריז על הקמת מדינת ישראל בשנת 1948. לאחר קום המדינה הוא היה ראש הממשלה הראשון של מדינת ישראל.

בן גוריון נולד בפולין בשנת 1886, ועלה לארץ כשהיה בן 20. בשנים הראשונות בארץ הוא עסק בעבודה חקלאית במושבות בשרון ובגליל. אחר כך פנה לפעילות למען הציבור – הוא היה פעיל בתנועה הציונית, והוא עמד בראש מפלגה גדולה שהקים.

בן גוריון התחתן עם פולה, ונולדו להם 3 ילדים. הם גרו בבית צנוע בתל אביב. כיום אפשר לבקר בבית הזה: אפשר לראות את חדר העבודה, שבו בן גוריון קיבל את אורחיו, כתב מכתבים והתייעץ עם אנשים. אפשר לראות גם את הספרייה העצומה שהייתה לו (כ-20,000 ספרים) ולהבין עד כמה הוא אהב ספרים והתעניין בתחומים שונים. בן גוריון פרסם עשרות מאמרים וספרים, קיים בביתו חוג ללימודי תנ"ך, נפגש עם בני נוער ועוד.

בשנת 1963, כאשר בן גוריון פרש מהחיים הציבוריים, הוא עבר לגור בנגב, בקיבוץ שדה בוקר. הוא האמין שהרבה אנשים צריכים לבוא לגור בנגב ולהפוך את המדבר לגן פורח. הוא חי ועבד שם עד מותו בשנת 1973, בגיל 87. הוא נקבר בנגב, באזור שכל כך אהב.

## דָּוִד בֶּן גּוֹרִיּוֹן

דָּוִד בֶּן גּוֹרִיּוֹן הִיָּה הַמְּנַהֵיג שֶׁהִכְרִיז עַל הַקְּמַת מְדִינַת יִשְׂרָאֵל בְּשָׁנַת 1948. לְאַחַר קוּם הַמְּדִינָה הוּא הִיָּה רֹאשׁ הַמַּמְשָׁלָה הָרִאשׁוֹן שֶׁל מְדִינַת יִשְׂרָאֵל.

בֶּן גּוֹרִיּוֹן נִוּלַד בְּפוּלִין בִּשְׁנַת 1886, וְעָלָה לְאֶרֶץ כְּשֶׁהָיָה בֶּן 20. בְּשָׁנִים הָרִאשׁוֹנוֹת בְּאֶרֶץ הוּא עָסַק בְּעִבּוּדָה חֻקְלָאִית בְּמוֹשָׁבוֹת בְּשָׂרוֹן וּבְגִלְיָל. אַחַר כֵּךְ פָּנָה לְפְעִילוֹת לְמַעַן הַצִּיבוֹר – הוּא הִיָּה פְּעִיל בְּתַנוּעָה הַצִּיּוֹנִית, וְהוּא עָמַד בְּרִאשׁ מְפָלְגָה גְדוּלָה שֶׁהָקִים.

בֶּן גּוֹרִיּוֹן הִתְחַתֵּן עִם פּוֹלָה, וְנִוּלְדוּ לָהֶם 3 יְלָדִים. הֵם גָּרוּ בְּבֵית צְנוּעַ בְּתֵל אָבִיב. כִּיּוֹם אִפְשָׁר לְבַקֵּר בְּבֵית הַזֶּה: אִפְשָׁר לִרְאוֹת אֶת חֲדָר הָעִבּוּדָה, שָׁבוּ בֶּן גּוֹרִיּוֹן קִיבֵל אֶת אֹרְחָיו, פָּתַב מַכְתָּבִים וְהִתְיַעֵץ עִם אֲנָשִׁים. אִפְשָׁר לִרְאוֹת גַּם אֶת הַסְּפָרִיָּה הָעֲצוּמָה שֶׁהִיָּתָה לוֹ (כ-20,000 סְפָרִים) וְלְהִבִּין עַד כִּמָּה הוּא אֶהָב סְפָרִים וְהִתְעַנִּיין בְּתַחֲוּמִים שׁוֹנִים. בֶּן גּוֹרִיּוֹן פָּרְסָם עֲשָׂרוֹת מְאַמָּרִים וְסְפָרִים, קִיָּים בְּבֵיתוֹ חוּג לְלִימוּדֵי תַנ"ךְ, נִפְגַּשׁ עִם בְּנֵי נוֹעַר וְעוֹד.

בִּשְׁנַת 1963, כְּאִשֶׁר בֶּן גּוֹרִיּוֹן פָּרַשׁ מֵהַחַיִּים הַצִּיּוֹנִיִּים, הוּא עָבַר לְגוֹר בְּנֶגֶב, בְּקִיבוּץ שְׂדֵה בּוֹקֵר. הוּא הֶאֱמִין שֶׁהִרְבָּה אֲנָשִׁים צְרִיכִים לְבוֹא לְגוֹר בְּנֶגֶב וְלִהְיוֹךְ אֶת הַמְּדָבָר לְגֵן פּוֹרֵחַ. הוּא חֵי וְעָבַד שָׁם עַד מוֹתוֹ בְּשָׁנַת 1973, בְּגִיל 87. הוּא נִקְבֵּר בְּנֶגֶב, בְּאִזּוֹר שֶׁכֵּל כֵּךְ אֶהָב.